
Sovětice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.307454N, 15.705752E

Nadmořská výška: 263 m n. m. První pís. zmínka: 1409 (615 let) Katastrální výměra: 474 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 503 15

Adresa URL: www.sovetice.cz

O obci
Obec Sovětice se nachází 8 km na jihovýchod od města Hořice. Místní částí obce jsou Horní
Černůtky.

Historie obce
Ještě před světovou válkou nacházely se v Sověticích na poli Josefa Haka čp. 10 „u Lískovek" při
hlubším orání starodávné střepy. Ty byly roku 1917 uznány hradeckým muzeem za střepy z popelnic z
doby hradištní,...

Ubytování a restaurace
Hospoda U Rechů 

Okolí a příroda
Východní stranou protéká řeka Bystřice. Jihozápadně se vypíná vrch Rozkoš s nadmořskou
výškou 285 metrů a západně se nachází Kozinský rybník.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, knihovnu a kostel. Místní obyvatelé mohou  využívat veřejný vodovod.
Celková katastrální plocha obce je 474  ha, z toho orná půda zabírá sedmdesátosm procent. Vzhledem k 
geografické poloze bychom nalezli v obci velmi málo ploch s travním ...

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití je v obci hřiště, kde se také konají soutěže dobrovolných hasičů a jiné
kulturní a sportovní akce.

Doprava
Do obce se dostanete hned několika způsoby. Pěšky, na kole, autem, vlakem, ale i autobusem. Když k nám
pojedete od Hradce Králové, budete to mít 17 km, z Hořic 11 km. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8603/sovetice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:15:57



Ocenění obce
Obec Sovětice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8603/sovetice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:15:57


